



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 025 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE QUARTA - FEIRA 05 DE FEVEREIRO DE 2020 PAG 01/08

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA SRP..... 01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0502001/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e utensílios domésticos de interesse da prefeitura municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 172.958,25 (Cento e Setenta e Dois mil, Novecentos e Cinquenta e Oito reais e Vinte e Cinco centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de

Administração e a empresa ANTONIO JOSE COSTA LISBOA EIRELI. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 001/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n° 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **JOEL DE SOUSA** - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. José Ribamar Costa Ferreira Neto, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 L - Marca.: IBAP	UNIDADE	130.00	7,500	975,00
00058	ESCORREDOR DE LOUCAS, COM CAPACIDADE PARA 12 PRATO S E C/ PORTA TALHERES - Marca.: PLASUTIL material plástico e suporte em aço cromado. Di-mensões: 43x37x9 cm	UNIDADE	205.00	22,850	4.684,25
00061	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS ARREDON-DADAS - Mar ca.: COLGATE tipo cabo anatômico, aplicação adulto.	UNIDADE	2,525.00	2,000	5.050,00
00076	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - Marca.: BIGFRAL POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, PO-LIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS POLÍME-ROS SUPER ABSORVENTES, GEL, PACO-TE PROTETOR E ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA. PACOTE CON-TENDO 8 UNIDADES.	EMBALAGEM	170.00	14,550	2.473,50
00077	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - Marca.: BIGFRAL POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, PO-LIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS POLÍME-ROS SUPER ABSORVENTES, GEL, PACO-TE PROTETOR E ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA. PACOTE CON-TENDO 10 UNIDADES.	EMBALAGEM	170.00	16,150	2.745,50
00084	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1.8 L - Marca.: TERMOL AR formato cilíndrico, corpo em plástico rígido; ca-racterísticas adicionais sistema serve-jato e am-pola substituível	UNIDADE	70.00	37,500	2.625,00
00085	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE, FOLHAS SIMPLES 31 X 30 - Marca.: KITCHEN , BRANCO, MEDIDAS 31X30, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	2,050.00	3,000	6.150,00
00088	JARRA DE PLÁSTICO GRADUADA COM TAMPA DE 2L - Marca .: PLASUTIL	UNIDADE	235.00	5,000	1.175,00
00089	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 1.6L - Marca.: NA DIR	UNIDADE	195.00	8,300	1.618,50
00094	LIXEIRA COLETORA PLÁSTICA 240L. - Marca.: ARQPLAST com rodas. Capacidade de carga ate 96 kg. Di-mensões: 1115x580x780 mm. Cores: laranja, azul e amarelo.	UNIDADE	42.00	330,000	13.860,00
00097	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 12 LITROS. - Marca. : CASA VIDEO tamanho 25x41 cm.	UNIDADE	15.00	115,200	1.728,00
00098	LIXEIRA SELETIVA 60L, COM SUPORTE DE FERRO COM 4 C ESTOS. - Marca.: ATIMIL	UNIDADE	38.00	495,000	18.810,00

00102	MARMITEX TERMICA Nº 9 MAQUINA CX C/100 UNIDADES - CAIXA Marca.: WYDA MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA: 66MM, DIÂMETRO: 215MM, VOLUME: 1200ML, TAMPA: TFAL, FECHAMENTO: MÁQUINA.		200.00	46,450	9.290,00
00106	PÁ DE LIXO - PÁ PARA LIXO - Marca.: COR & LAR UNIDADE uso doméstico em alumínio com cabo em madei-ra, medindo 40(quarenta) centímetros		920.00	7,750	7.130,00
00111	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍ-NIO L7L - Marca.: PANEL UNIDADE UX TAMPA COM FECHAMENTO EX-TERNO; VÁLVULA, PINO.		10.00	201,750	2.017,50
00112	PANO DE PIA PACOTE C/ 05 UNIDADE - Marca.: JANETEX PACOTE Tamanho 32x40 cm ante bactericida		1,875.00	4,000	7.500,00
00114	PANO DE CHÃO TIPO SACO CRU . TAMANHO: 48X73 CM - M UNIDADE arca.: JANETEX		4,440.00	3,850	17.094,00
00115	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM - Marca.: JANE UNIDADE TEX 100% algodão, embanhado nas laterais, absorven-te, lavável e durável , na cor branca		3,070.00	4,650	14.275,50
00127	PORTA GUARDANAPO EM INOX - Marca.: GLOBO UNIDADE quadrado, altura aproximadamente 7 cm.		65.00	6,500	422,50
00128	PRATO DE VIDRO FUNDO, TAMANHO 23 CM - Marca.: NADI UNIDADE R		360.00	3,000	1.080,00
00138	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO - Marca.: PREMISSE UNIDADE elaborado para limpeza, higienização e hidrata-ção das mãos, ph neutro, fragrância erva doce. Embalagem plástica com pump de 500 ml.		250.00	11,500	2.875,00
00145	SACO DE LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS - Marca.: BR PACOTE ASILEIRINHO branco. Embalagem com 100 unidades.		190.00	77,850	14.791,50
00149	SAPONÁCEO CREMOSO, EMBALAGEM COM 300 ML. - Marca.: UNIDADE BLOOM		645.00	8,500	5.482,50
00151	SODA CÁUSTICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO. - Marca.: SOL UNIDADE aspecto físico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, grau de pureza mínima 95%, característica adicional embalagem de 450g.		830.00	8,000	6.640,00
00154	TOUCA DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 U PACOTE NIDADES. - Marca.: DESCARPACK		830.00	9,500	7.885,00
00158	VASSOURA PELO SINTÉTICO - Marca.: CONDOR UNIDADE cabo de madeira revestido com plástico, base retangular, medindo 40 cm.		1,350.00	10,800	14.580,00
				VALOR TOTAL R\$	172.958,25

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0502002/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e utensílios domésticos de interesse da prefeitura municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 1.038.589,95 (Um milhão, Trinta e oito mil e Quinhentos e Oitenta e Nove reais e Noventa e Cinco centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa M DOS M D

ARAÚJO. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 001/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: JOEL DE SOUSA - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. Amâncio dos Santos Franca Ferreira, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	DESINFETANTE EM C/ 12 UND.DE 1 LITROS (COTA PRINCI PAL EM MÉDIA 80% AMPLA PARTICI - Marca.: AZULIM Desinfetante para uso geral que desinfeta, Limpa e perfuma com poder de germicida, eliminando bactérias e vibrião de cóleras. No rótulo deve conter as instruções de uso. Com perfume floral.	CAIXA	4,144.00	39,500	163.688,00
00002	SABÃO EM PÓ CAIXA C/20 PCT (COTA PRINCIPAL EM MÉDI CAIXA A 80% AMPLA PARTICIPAÇÃO) - Marca.: ABSOLUTO De 500g - Sabão em pó . Lava roupas, tensoativos, biodegradável, reduzido teor de fosfato.	CAIXA	744.00	48,000	35.712,00
00003	DESINFETANTE EM C/ 12 UND.DE 1 LITROS (COTA RESERV ADA EM MÉDIA DE 20% PARTICIPA - Marca.: AZULIM Desinfetante para uso geral que desinfeta, Limpa e perfuma com poder de germicida, eliminando bactérias e vibrião de cóleras. No rótulo deve conter as instruções de uso. Com perfume floral.	CAIXA	1,036.00	39,500	40.922,00

00004	SABÃO EM PÓ CAIXA C/20 PCT (COTA RESERVADA EM MÉDI CAIXA A DE 20% PARTICIPAÇÃO EXCLUSI - Marca.: ABSOLUTO Sabão em pó . Lava roupas, tensoativos, biodegradável, reduzido teor de fosfato.	186.00	48,000	8.928,00
00007	AGUA SANITÁRIA EM CAIXA C/12 UNID (COTA PRINCIPAL CAIXA EM MÉDIA 80% AMPLA PARTICIPAÇÃO - Marca.: KI LIMPA DE 1 LITROS - Água Sanitária, com cloro ativo, açoal veicante, desinfetante, e bactericida de uso geral, sem perfume. Deve ser composto por Hipoclorídrico de Sódio e Água. O rotulo deve conter as instruções de uso em nas diversas funções.	4,075.00	21,500	87.612,50
00008	AGUA SANITÁRIA EM CAIXA C/12 UNID (COTA RESERVADA CAIXA EM MÉDIA DE 20% PARTICIPAÇÃO - Marca.: KI LIMPA de 1 litros - Água Sanitária, com cloro ativo, açoalveicante, desinfetante, e bactericida de uso geral, sem perfume. Deve ser composto por Hipoclorídrico de Sódio e Água. O rotulo deve conter as instruções de uso em nas diversas funções.	1,019.00	21,500	21.908,50
00009	ÁLCOOL EM GEL 70% INPM - Marca.: MEGA UNIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGRÂNCIAS NEUTRO, LAVANDA E EUCALIPTO.	1,300.00	5,000	6.500,00
00011	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70% INPM - Marca.: MEGA UNIDADE P/USO HOSPITALAR, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	1,300.00	6,850	8.905,00
00013	ÁLCOOL GEL 70%, BACTERICIDA E HIGIENIZANTE DE LIMP UNIDADE EZA A SECO, LAVAGEM DAS MÃOS - Marca.: MEGA COMPOSIÇÃO: CARBONER, METHYLPARABEN, ALCOHOL, TRIETANOLAMINE, EDTA DISSODIUM E WATER. ARMAZENADO EM REFIL DE 800 ML.	1,300.00	9,500	12.350,00
00016	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 50 L. UNIDADE - Marca.: MERCONPLAS	180.00	12,950	2.331,00
00020	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, CAPA-CIDADE D UNIDADE E 20 LITROS. - Marca.: MERCONPLAS	260.00	11,550	3.003,00
00022	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA PARA CAPACIDADE 60 LITROS UNIDADE . - Marca.: MERCONPLAS	145.00	35,000	5.075,00
00025	BANDEJA RETANGULAR EM MATERIAL POLIPROPILENO. DIM: UNIDADE 480X320X25 MM. - Marca.: PLASUTIL	140.00	34,000	4.760,00
00026	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30 - Marca.: NIVEA UNIDADE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12-15, BIS ETILEXILOXIFENOLMETOXIFENILTRIAZINA, BUTILCARBONATO DE IODOPROPINILA, BUTILENGLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILIACROSPOL, FRASCO COM 50 ML.	400.00	27,000	10.800,00
00029	ÇAÇAROLA COM ALÇA DE ALUMINIO N° 36, CA-PACIDADE D UNIDADE E 15 LITROS - Marca.: MANANCIAL	95.00	65,800	6.251,00
00030	ÇAÇAROLA COM ALÇA DE ALUMINIO N° 40, CAPACIDADE DE UNIDADE 20 LITROS. - Marca.: MA	95.00	80,000	7.600,00
00036	CALDEIRÃO COM ALÇA DE ALUMÍNIO N° 32, CAPACIDADE D UNIDADE E 20 LITROS. - Marca.: MANANCIAL	106.00	102,300	10.843,80
00041	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO. - Marca.: ULTRA PACOTE confeccionada em poliestireno resistente na cor branca. Pacote com 50 unidades.	3,150.00	5,850	18.427,50
00047	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 180 ML - Marca.: UL PACOTE TRA Copo com capacidade para 180 ml, pacote c/ 100 UND. Atóxicos	15,852.00	3,200	50.726,40
00048	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 50 ML - Marca.: ULT PACOTE RA Copo com capacidade para 50 ml, pacote c/ 100 UND. Atóxicos	8,596.00	1,850	15.902,60
00051	DESODORIZADOR DE AR. - Marca.: BOM AR UNIDADE essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 360 ml.	920.00	11,500	10.580,00
00052	DETERGENTE EM CAIXA C/12 UND - Marca.: NUTRILAR CAIXA De 500ml - Detergente, lava louças, neutro. Con-ter Tensoativo, biodegradável, Testado dermato-logicamente com rendimento	1,245.00	25,500	31.747,50
00062	ESCOVA PARA CABELOS COM CERDAS MACIAS - Marca.: RI UNIDADE CCA TAMANHO MÉDIO, COM CABO PLASTICO.	120.00	6,750	810,00
00066	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO - Marca.: BO PACOTE M BRIL FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES.	4,100.00	1,800	7.380,00
00070	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM - Marca.: S UNIDADE ANTA MARGARIDA CORES VARIADAS.	1,610.00	2,550	4.105,50
00071	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. - Marca.: UNIDADE SANTA MARGARIDA Cores variadas.	1,610.00	3,750	6.037,50
00078	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N° 22, COM TAMPA - Marca.: UNIDADE MANANCIAL	98.00	13,500	1.323,00
00079	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N° 24, COM TAMPA - Marca.: UNIDADE MANANCIAL	98.00	15,800	1.548,40
00081	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAP. 1 LITRO. - Marca.: UNIDADE TERMOLAR em inox por fora e ampola de vidro.	66.00	68,000	4.488,00

00086	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE. - Marca.: PACOTE ELEGANCY largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	1,230.00	0,750	922,50
00087	INSETICIDA AEROSOL- ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: - Marca.: BAYGON IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTE E MASCARANTE. COM AROMA	1,090.00	10,750	11.717,50
00091	LIMPA VIDRO BIO ÁLCOOL - Marca.: NOBRE UNIDADE composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, embalagem com 500ml	960.00	8,000	7.680,00
00095	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE - Marca.: PLASUTIL UNIDADE com tampa e pedal, capacidade para 15 litros. Dim.: 320 x 245 x 360 mm.	130.00	40,000	5.200,00
00099	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATU-RAIS - Marca.: NOBRE UNIDADE aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	610.00	6,250	3.812,50
00100	LUVA P/ LIMPEZA QUÍMICA E GERAL. - Marca.: VOLK PAR fabricada em borracha nitrilica, reforçada, com superfície externa antiderrapante, flocada e ana-tômica. Tamanhos: p, m e g.	480.00	8,150	3.912,00
00103	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA, COM ELÁSTICO - Marca.: NOBRE PACOTE CAIXA C/ 100 UNIDADES.	150.00	26,250	3.937,50
00104	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA, COM ELÁSTICO. - Marca.: NOBRE PACOTE Caixa c/ 100 unidades.	170.00	26,250	4.462,50
00108	PALHA DE AÇO C/ 08 UNID - ESPOJA DE AÇO - Marca.: BOM BRIL PACOTE Lã de aço, biodegradável, sem perfume. Embalagem em Líquido 60g	2,110.00	1,700	3.587,00
00110	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 7L. - Marca.: ROQUE UNIDADE Tampa com fechamento externo; válvula, pino.	58.00	73,750	4.277,50
00113	PANO PARA CHÃO - PANO PARA CHÃO DE ALGO-DÃO MEDIND O 45 X85 CENTÍMETROS - Marca.: SANTA MARGARIDA UNIDADE	5,324.00	5,550	29.548,20
00116	PANO MULTIUSO, PACOTE C/ 5 UNIDADES. MEDIDA: 30X50 CM. - Marca.: NOBRE PACOTE	900.00	4,950	4.455,00
00118	PAPEIRO DE ALUMÍNIO, Nº 24 - Marca.: MANANCIAL UNIDADE	98.00	22,800	2.234,40
00119	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE C/ 08 ROLOS (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 80% AMPLA PARTICIPAÇÃO - Marca.: PERFECT PACOTE Papel Higiênico folha simples de alta qualidade acabamento picotado, texturizado, neutro e na cor branca.	8,800.00	8,550	75.240,00
00120	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE C/ 08 ROLOS (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 20% PARTICIPAÇÃO - Marca.: PERFECT P PACOTE Papel Higiênico folha simples de alta qualidade acabamento picotado, texturizado, neutro e na cor branca.	2,200.00	8,550	18.810,00
00122	PAPEL TOALHA, BRANCO, 100% CELULOSE - Marca.: PERFECT PRO PACOTE 2 dobras, ph neutro, formato 22,5x21 cm, pacote com 1.250 folhas.	2,250.00	16,850	37.912,50
00123	PAPEL TOALHA, CONTENDO 02 ROLOS COM 60 TOALHAS. - Marca.: LEVE MAIS PACOTE por rolo de 19 cm x22 n cada.	1,020.00	6,500	6.630,00
00124	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: SANITÁRIO Y UNIDADE detergente, sem cestinha, alta durabilidade, prático, aroma de lavanda. Caixa contém 3 pastilhas.	1,400.00	6,900	9.660,00
00126	PENTE DESEMPARADOR PARA CABELO. - Marca.: RICCA UNIDADE comprimento de 210 mm, confeccionado em plástico.	120.00	0,800	96,00
00129	PRATO DESCARTÁVEL COM DIÂMETRO MÍNIMO 21 CM. - Marca.: ULTRA PACOTE Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	3,800.00	2,950	11.210,00
00131	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM. - Marca.: BAHIA UNIDADE com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, o Dimensões: 30 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	630.00	7,250	4.567,50
00133	SABÃO DE COCO CONSERVANTE, COADJUVANTES - Marca.: FC OLIVEIRA PACOTE teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada.	1,750.00	8,250	14.437,50
00134	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 1 KG PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA. - Marca.: NUTRILAR PACOTE	1,070.00	5,200	5.564,00
00136	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM CAIXA, CONTENDO 1KG. - Marca.: TIXAN YPÊ CAIXA Composição: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifenil dissódico), pigmento azul 15, en-zimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável.	700.00	12,250	8.575,00
00139	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS - Marca.: NOBRE UNIDADE perolado, com hidratante, fragrância suave, ph neutro.	200.00	58,900	11.780,00

00140	Acondicionado em galão de 5l SACO DE LIXO 100 LITROS. - Marca.: MARCLEAN PACOTE	8,250.00	3,150	25.987,50
00141	pacote com 05 unidades. Dimensões: 75x1,05 m. SACOS P/ LIXO CAP. 15 LTS C/ 20 UND - Marca.: MARC LEAN PACOTE	5,454.00	3,300	17.998,20
00143	Saco para Lixo (15 L x 0,07 a 0,12 micras) resis-tente SACOS P/ LIXO CAP. 50 LTS C/ 10 UND - Marca.: MARC LEAN PACOTE	10,099.00	3,350	33.831,65
00146	Saco para Lixo (50 L x 0,07 a 0,12 micras) resis-tente SACO DE LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS - Marca.: MAR CLEAN PACOTE	190.00	68,500	13.015,00
00147	branco. Embalagem com 100 unidades. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, REFORÇADO, CAPACIDADE UNIDADE PARA 50 LITRO - Marca.: CARDOPLASTIC	3,150.00	1,450	4.567,50
00150	DIMENSÕES: 70X44 CM DE 5 MICRAS. SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO, APRESENTAÇÃO SHAMPOO 1X1 UNIDADE - Marca.: SEDA	480.00	9,500	4.560,00
00155	APLICAÇÃO TODOS OS TIPOS DE CABELOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VITAMINA, EM-BALAGEM COM 250ML. VASSORA - VASSORA NAYLON - Marca.: TROPICAL UNIDADE	2,242.00	8,150	18.272,30
00156	macia e com revestimento de madeira VASSOURA DE PIAÇAVA SINTÉTICA Nº 05. - Marca.: VAR RE BEM UNIDADE	2,750.00	7,950	21.862,50
00159	Com cabo em madeira de 1,20 cm. VASSOURA TIPO GARI, CEPA DE MADEIRA, 37,5 CM - Mar ca.: BAHIA UNIDADE	600.00	30,000	18.000,00
			VALOR TOTAL R\$	1.038.589,95

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0502003/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e utensílios domésticos de interesse da prefeitura municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 432.489,25 (Quatrocentos e Trinta e dois mil e Quatrocentos e Oitenta e Nove reais e Vinte e Cinco centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa F. C. C. ABREU -

EPP. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 001/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: JOEL DE SOUSA - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. Francisco Carlos Cavalcante Abreu, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	ACIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL +H2O. - Marca.: NUTRILAR incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro.	UNIDADE	1,200.00	7,950	9.540,00
00010	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 46,2° INPM - Marca.: TUP I P/USO DOMÉSTICO, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	UNIDADE	1,500.00	7,000	10.500,00
00012	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM - Marca.: TUP I P/USO DOMÉSTICO, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	UNIDADE	2,200.00	7,750	17.050,00
00017	BACIA PLÁSTICA MÉDIA COM 20LTS - Marca.: PLASMONT	UNIDADE	170.00	6,950	1.181,50
00019	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA - Marca.: PLAS NEW capacidade de 15 litro.	UNIDADE	300.00	8,000	2.400,00
00023	BANDEJA REDONDA 35 CM, MATERIAL: AÇO INOX. - Marca.: SATYAM	UNIDADE	84.00	62,100	5.216,40
00024	BANDEJA RETANGULAR 40X 28 CM, MATERIAL: AÇO INOX. - Marca.: SATYAM	UNIDADE	55.00	55,250	3.038,75
00031	CAIXA BOX COM TAMPA FIXA E ABERTURA CENTRAL - Marc a.: PLASMONT CAPACIDADE DE 17 LITROS. MATERIAL: PLÁSTICO.	UNIDADE	135.00	56,000	7.560,00
00032	CAIXA ORGANIZADORA BOX ALTA. - Marca.: PLASMONT tampa removível em material plástico, capacida-de de 15,5 L.	UNIDADE	160.00	19,990	3.198,40
00033	CAIXA ORGANIZADORA BOX ALTA, TAMPA RE-MOVÍVEL EM M ATERIAL PLÁSTICO - Marca.: PLASMONT capacidade de 25L	UNIDADE	160.00	73,000	11.680,00
00034	CAIXA ORGANIZADORA BOX ALTA.. - Marca.: PLASMONT tampa removível em material plástico, capacida-de de 29 l. Dim.: 457x326x280 mm.	UNIDADE	100.00	80,000	8.000,00
00035	CALDEIRÃO COM ALÇA DE ALUMÍNIO Nº 30, CA-PACIDADE DE 18 LITROS. - Marca.: LUZ DO MAR	UNIDADE	106.00	95,500	10.123,00

00038	CERA LIQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM COM 750 ML - Marca UNIDADE .: POLITRIZ	640.00	8,650	5.536,00
00039	com rápida secagem e brilho duradouro CESTO TELADO EM PLÁSTICO SIMPLES, CAPACIDADE 9 LIT UNIDADE ROS. - Marca.: LUNAR	630.00	7,550	4.756,50
00040	COLHER DE ARROZ GRANDE DE ALUMÍNIO. TAMANHO: 30 CM UNIDADE - Marca.: WELLIMIX	135.00	29,450	3.975,75
00042	COLHER PARA REFEIÇÃO DE ALUMÍNIO. TAMANHO: 10 CM - UNIDADE Marca.: YANGZI	420.00	2,500	1.050,00
00043	CONCHA EM AÇO INOX. - Marca.: WELLIMIX UNIDADE Tamanho: 30 cm	240.00	25,000	6.000,00
00049	CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM ITENS ATIVO DE UNIDADE (1.100 PPM) - Marca.: SORRISO	2,050.00	3,000	6.150,00
00050	tipo adulto, embalagem de 90g DESENTUPIDOR PARA PIA SANFONADO 20CM. - Marca.: CL UNIDADE INK	240.00	7,450	1.788,00
00054	PARA PIA SANFONADO 20CM. DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML - UNIDADE Marca.: MULTICOPO	150.00	38,600	5.790,00
00059	TUBO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RÍGIDO, COM BOTÃO DE DISPENSA UM COPO POR VEZ. COR: BRANCO ESCORREDOR DE MASSAS EM ALUMÍNIO. TAMANHO: 24 CM - UNIDADE Marca.: WELLIMIX	195.00	40,500	7.897,50
00060	ESCORREDOR DE TALHER AVULSO, MATERIAL PLÁSTICO. - UNIDADE Marca.: MB	115.00	8,900	1.023,50
00063	ESCOVA P/SANITÁRIO C/ DEPOSITO - Marca.: CLINK UNIDADE Escova com cerda nylon, cabo plástico medindo 17 cm	494.00	13,000	6.422,00
00064	ESCUMADEIRA CABO E LAMINA EM AÇO INOX. TAMANHO: 32 UNIDADE CM - Marca.: CLINK	220.00	55,000	12.100,00
00067	FACA PARA CARNE COM LAMINA AÇO INOX 6 - Marca.: O UNIDADE RIGINAL	150.00	15,000	2.250,00
00068	Fio liso e cabo em polipropileno FACA PARA CARNE COM LAMINA AÇO INOX 8 - Marca.: OR UNIDADE IGINAL	150.00	15,800	2.370,00
00069	Fio liso e cabo em polipropileno FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, EM AÇO INOX. - Marca.: MART UNIDADE INAZZO	35.00	110,000	3.850,00
00072	FÓSFORO PACOTE PADRÃO C/ 10 UND - Marca.: PARANÁ PACOTE Pacote de Fósforo Tamanho Padrão c/12 UND	3,744.00	3,000	11.232,00
00080	GARFO TRINCHANTE CABO E LAMINA EM AÇO INOX. TAMANH UNIDADE O: 32 CM - Marca.: LINK	150.00	13,500	2.025,00
00082	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAP. 1,8 LITRO. - Marca UNIDADE .: TERMOLAR	40.00	110,500	4.420,00
00083	em inox por fora e ampola de vidro. GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1 L, FORMATO CILÍNDRIC UNIDADE O - Marca.: INVICTA	60.00	28,000	1.680,00
00090	CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA SERVE-JATO E AMPOLA SUBSTITUÍVEL LIMPA ALUMÍNIO DETERGENTE ÁCIDO - Marca.: DULAGO UNIDADE	2,415.00	2,800	6.762,00
00092	linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embala-gem plástica com 500ml. LIMPADOR MULTIUSO AZUL - Marca.: AZULIM UNIDADE	1,450.00	4,000	5.800,00
00093	composição linear: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, seques-trante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfu-me e água. Frasco plástico de 500 ml. LIXEIRA COLETORA PLÁSTICA 120L. - Marca.: ARQPLAST UNIDADE com rodas. Dimensões: 93x48x57 cm. Cores: la-ranja, azul e amarelo.	78.00	290,000	22.620,00
00096	LIXEIRA HOSPITALAR RETANGULAR, BASCULHANTE - Marca UNIDADE .: ARQPLAST	130.00	81,500	10.595,00
00101	capacidade de 50 litros. Material: plástico polietileno de alta densidade. LUVAS EMBORRACHADAS - LÁTEX - Marca.: FOX LUX PAR 00105	950.00	6,050	5.747,50
00109	PÁ DE LIXO PLÁSTICO RESISTENTE - Marca.: GURGEL UNIDADE cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,00 metro.	290.00	7,950	2.305,50
00117	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10L - Marca.: AE UNIDADE TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO; VÁLVULA, PINO.	34.00	132,800	4.515,20
00121	PAPEIRO DE ALUMÍNIO, Nº 20 - Marca.: LUZ DO LAR UNIDADE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA - Marca.: CAIXA	98.00	15,500	1.519,00
00125	LITORAL 100% celulose virgem de 1ª qualidade, tamanho 23x23 cm, 1dobra. Caixa com 1.000 folhas. PEDRA SANITÁRIA GERMECIDA E BACTERICIDA. - Marca.: UNIDADE NUTRILAR	4,200.00	2,800	11.760,00
00130	com suporte plástico, peso mínimo de 25g. REFIL MOP ÚMIDO 340G - Marca.: MOR UNIDADE com ponta dobrada. Composição: 70% algodão e 30% poliéster.	380.00	35,000	13.300,00
00132	RODO - RODO DUPLO DE MADEIRA - Marca.: AVANT UNIDADE puxa e seca de Tamanho 60cm	2,042.00	18,500	37.777,00
00135	SABÃO EM PEDRA CAIXA C/ 50 UND - Marca.: CONTIGO CAIXA Sabão em Barra glicerinado, neutro, testado, dermatologicamente. No rótulo deve estar des-crito as instruções de uso	1,100.00	52,800	58.080,00
00144	SACOS P/ LIXO CAP. 100 LTS C/ 05 UND - Marca.: GO PACOTE OD	10,260.00	5,000	51.300,00
	Saco para Lixo(100 L x 0,07 a 0,12 micras)			

00148	SALEIRO DE PLÁSTICO. - Marca.: PLASMONT	UNIDADE	75.00	3,250	243,75
00152	TOALHA DE BANHO, DIMENSÕES 67X135CM - Marca.: BRUT EXTIL	UNIDADE	630.00	15,000	9.450,00
	composição algodão.				
00153	TOALHA DE ROSTO, 90% ALGODÃO E 10% - Marca.: BRUTE XTIL	UNIDADE	570.00	8,500	4.845,00
	POLIÉSTER COR BRANCA, COMPRIMENTO 50X100 CM.				
00157	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	410.00	3,000	1.230,00
	cabo de plástico e cerdas de nylon.				
00160	XICARA DE CHÁ 230 ML, MATERIAL VIDRO. - Marca.: NUNES	UNIDADE	310.00	4,500	1.395,00
	NESTAR				
	XICARA DE CHÁ 230 ML, MATERIAL VIDRO.				
				VALOR TOTAL R\$	432.489,25

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0502004/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e utensílios domésticos de interesse da prefeitura municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 110.847,90 (Cento e dez mil e Oitocentos e Quarenta e Sete reais e Noventa centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a

empresa J. ALVES DIAS - EPP. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 001/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: JOEL DE SOUSA - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. Janiel Alves Dias, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	ABSORVENTE EXTERNO SEM ABAS - Marca.: COTTON ESPECIFICAÇÃO: COBERTURA SUAVE (TIPO ALGODÃO, COM TOQUE MACIO PARA UM CONTATO MAIS DELICADO COM A PELE). EMBALAGEM COM 08 UNIDADES	UNIDADE	750.00	3,350	2.512,50
00014	AVENTAL PLÁSTICO - Marca.: PANOSUL COM TIRA DE SUSTENTAÇÃO NO PESCOÇO E DUAS TIRAS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. FORRADO; MEDIDAS 1,20X0,60M.	UNIDADE	420.00	10,150	4.263,00
00018	BACIA PLÁSTICA PEQUENA COM 10 LTS - Marca.: ARQPLA	UNIDADE	170.00	5,350	909,50
00021	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA PARA CAPACIDADE 100 LITRO S. - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	220.00	53,000	11.660,00
00027	BRILHA INOX, LIMPADOR DE INOX, AEROSSOL, EXTREMAME NTE INFLAMÁVEL - Marca.: DOMLINE COMPOSIÇÃO; ÓLEO MINERAL RANCO, EMULSIFICANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, VEICULO E PROPELENTE. PESO LIQUIDO/NETO 420 G. CONTEÚDO 500 ML	UNIDADE	85.00	34,150	2.902,75
00028	CABO DE MADEIRA COM PONTEIRA PARA USO. - Marca.: V MARANHÃO rodos e vassouras. Tamanho: 22mm x 1,35m.	UNIDADE	560.00	5,950	3.332,00
00037	CALDEIRÃO COM ALÇA DE ALUMÍNIO Nº 36, CAPACIDADE D E 30 LITROS. - Marca.: AL S JORGE	UNIDADE	102.00	105,000	10.710,00
00044	CONDICIONADOR CABELOS - Marca.: DARLING tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem de 250 ml.	UNIDADE	350.00	7,500	2.625,00
00045	CONJUNTO DE POTE QUADRADO - 3 PÇS - Marca.: INPLAS T Composto por pote: 400 ml, 1l e 2l. Material em polipropileno. Composto	UNIDADE	120.00	9,150	1.098,00
00046	COPO DE VIDRO PARA AGUA COM CAPACIDADE PARA 235 ML - Marca.: COPO BAHIA Kit com 6 unidades.	KIT	140.00	23,550	3.297,00
00053	DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA AGUA 150/200 ML - Marca.: MULTCOPO Tubo em plástico transparente rígido, com botão de dispensa um copo por vez. Cor: branco	UNIDADE	120.00	55,950	6.714,00
00055	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. - Marca.: PREMISSE material polipropileno, com trava de segurança. Tamanho: 25,2cm x 30cm x 13,7cm. Cor: Branco	UNIDADE	70.00	65,700	4.599,00
00056	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE ATE 500M - Marca.: PREMISSE MATERIAL PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL PARA NÍVEL DO PAPEL. TAMANHO: 27,5X28X13 CM. COR: BRANCO.	UNIDADE	70.00	65,000	4.550,00
00057	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO E ÁLCOOL EM GEL - Marca.: PREMISSE MATERIAL SUPER-RESISTENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR FRONTAL PARA O NÍVEL DO SABONETE. TAMANHO: 12,5X26X11,5 CM. COR: BRANCO	UNIDADE	85.00	43,000	3.655,00
00065	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA A POLIURETANO COM ABRASIVO EM - Marca.: BRILHUS Tipo Dupla (lado verde e amarelo) antibactérias com dimensão de 110mm X 75mmX 22mm. For-mato retangular. Embalagem individual	UNIDADE	9,966.00	0,750	7.474,50

00073	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM BARREIRAS 8a12 kg EMBALAGEM - Marca.: SAPECA ANTIVAZAMENTO, MÁXIMA ABSORÇÃO, HIPOALERGÊNICA TAMANHO GRANDE PARA CRIANÇAS 8 A 12KG, PACOTE COM 8 UNIDADES	200.00	8,200	1.640,00
00074	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM BARREIRAS 5a9 KG - EMBALAGEM Marca.: SAPECA ANTIVAZAMENTO, MÁXIMA ABSORÇÃO, HIPOALERGÊNICA TAMANHO MÉDIO PARA CRIANÇAS 5 A 9,5KG, PACOTE COM 8 UNIDADES	200.00	7,500	1.500,00
00075	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM BARREIRAS 6KG - Ma EMBALAGEM rca.: SAPECA ANTIVAZAMENTO, MÁXIMA ABSORÇÃO, HIPOALERGÊNICA TAMANHO PEQUENO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 6KG, PACOTE COM 10 UNIDADES	200.00	9,100	1.820,00
00107	PALITO PARA DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca CAIXA .: GABOARDI	340.00	1,650	561,00
00137	SABONETE ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G. - Marca. CAIXA : FLOR DE YPE com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal.	770.00	2,550	1.963,50
00142	SACOS P/ LIXO CAP. 30 LTS C/ 10 UND - Marca.: BRA PACOTE SILEIRINHO Saco para Lixo(30 L x 0,07 a 0,12)micras resistent	9,869.00	3,350	33.061,15
			VALOR TOTAL R\$	110.847,90